

Information offentliggjord fredag den 28 februari 2025

## Dala Energi AB (publ)

### Bokslutskommuniké 2024

20240101 – 20241231

■ Nettoomsättning	430 726 tkr	(373 997)
■ Rörelseresultat	2 579 334 tkr	(107 079)
■ Resultat efter skatt	2 552 540 tkr	(83 066)
■ Resultat per aktie	103 kr	(3,35)
■ Avkastningen på totalt kapital	73 %	(6)
■ Avkastningen på eget kapital	72 %	(10)

*Dala Energikoncernens resultat efter skatt uppgår till 2 552 540 (83 066) tkr.  
Intressebolagens resultatandel ingår med 11 572 (19 398) tkr.*

*Kassaflödeanalys för året och perioden Q4 2024 offentliggörs fredag den 28 mars 2025.*

**INNEHÅLL**

<b>VD:s kommentarer för perioden .....</b>	<b>3</b>
<b>Omsättning och resultat .....</b>	<b>5</b>
<b>Finansiell utveckling i sammandrag .....</b>	<b>7</b>
<b>Förändring eget kapital .....</b>	<b>8</b>
<b>Investeringar .....</b>	<b>8</b>
<b>Redovisnings- och värderingsprinciper.....</b>	<b>9</b>
<b>Risker och osäkerhetsfaktorer .....</b>	<b>9</b>
<b>Aktien .....</b>	<b>9</b>
<b>Finansiering .....</b>	<b>10</b>
<b>Utdelning och frivilligt inlösenprogram.....</b>	<b>10</b>
<b>Nyckeltal.....</b>	<b>11</b>
<b>Finansiell kalender 2025 .....</b>	<b>12</b>

## VD:S KOMMENTARER FÖR PERIODEN

### Ett strategiskt avgörande år för Dala Energi

2024 har varit ett år av stora strategiska framsteg och viktiga beslut för Dala Energi. Den mest betydelsefulla förändringen är det strategiska partnerskapet med Nordion Energi, där Nordion Energi förvärvat 51 % av det nybildade bolaget Denevis AB, som omfattar vår elnäts-, fibernäts- och infraserivceverksamhet. Partnerskapet stärker bolagets finansiella stabilitet, möjliggör fortsatt tillväxt och skapar bättre förutsättningar att möta de ökande kraven på klimatomställning genom elektrifiering och digitalisering.

Strukturaffären med Nordion Energi har en direkt positiv påverkan på kassaflödet med cirka 1 547 miljoner kronor, samt ytterligare en resultatpåverkan genom en omvärdering som inte påverkar kassaflödet, vilket ger en total resultatpåverkan om cirka 2 474 miljoner kronor.

För att skapa en stabil och långsiktigt hållbar samverkansplattform där fler nätbolag vill anslutas sig har extrastämman den 15 november 2024 beslutat att möjliggöra för Gagnefs, Leksands och Rättviks kommuner att konvertera delar av sitt ägande i Dala Energi till ett direktägande i det nya bolaget Denevis, som skall verka som en samverkansplattform för fortsatt utveckling. Kommunernas direktägande är avgörande för att säkra lokal närvaro, inflytande och långsiktig hållbarhet i verksamheten, vilket gagnar både invånare och kommunens strategiska mål.

Det är medarbetare som möjliggör bolagets utveckling. Deras engagemang och hårda arbete under året har varit avgörande för att driva igenom både strategiska initiativ och den dagliga operativa verksamheten. Jag vill rikta ett stort tack till alla medarbetare för deras insatser, flexibilitet och professionalism under denna utvecklingsresa. Detta är bara början – vi bygger inte bara för idag, utan för framtiden.

Trots omstruktureringen har de operativa verksamheterna i Denevis – elnät, fibernät och infraserivce – fortsatt att utvecklas starkt under 2024. Omsättningen ökade med 18 procent, medan resultatet på EBITDA-nivå förbättrades med 12 procent och på EBIT-nivå med 15 procent jämfört med helåret 2023. Denna positiva utveckling är ett resultat av flera framgångsrika initiativ, bland annat införandet av en ny prismodell för elnätskunder, som bättre speglar faktiska kostnader, kundernas effektuttag och därmed ett bättre nätutnyttjande. Implementeringen av en ny affärsmodell inom fibernätet, där en avgift införts direkt till fastighetsägare för att förbättra service och kvalitet i vår leverans. Samt rekordhöga investeringar i elnätsinfrastruktur för att stärka leveranssäkerheten och möjliggöra elektrifiering.

Kraftproduktionsverksamheten har däremot haft ett utmanande år. Ett överskott av elproduktion och låga gaspriser i Europa ledde till historiskt låga elpriser i Sverige under 2024. Dock bidrog förändringar i kapacitetsberäkningsmetoder och ogynnsamma väderförhållanden i Europa till en prisåterhämtning under det fjärde kvartalet, särskilt i elområde 3 där vår produktion är belägen. Detta möjliggjorde att kraftproduktionsverksamheten kunde uppnå ett positivt resultat för helåret.

Bland våra intressebolag har Dalakraft AB och Adven Siljan AB fortsatt leverera stabila resultat på EBITDA-nivå och generera därmed starka kassaflöden till sina ägare. Dala Vind AB har däremot haft ett utmanande år, präglad av låga elpriser och höga kostnader, vilket resulterat i ett negativt EBITDA. Styrelsen och ägarna i Dala Vind AB har adresserat åtgärder för att vända trenden och säkerställa en mer hållbar utveckling framåt. Prosumenten AB är under avveckling och förväntas vara helt avvecklat under första halvåret 2025.

### Värdeskapande för aktieägarna

Partnerskapet med Nordion Energi skapar flera fördelar för våra aktieägare, inklusive minskad risk och långsiktiga tillväxtmöjligheter. Som en del av strategin föreslår styrelsen en dubblerad utdelning för verksamhetsåret 2024 samt ett frivilligt inlösenprogram, vilket ger aktieägarna möjlighet att lösa in upp till 50 % av sina aktier. Inlösenprogrammet omfattar inlösen av aktier och möjlighet till handel med inlösningsrätter vilket därmed ger aktieägarna som så önskar en möjlighet till en attraktiv exit. Utdelningen och inlösenprogrammet möjliggör en flexibel och effektiv kapitalöverföring till aktieägarna.

Jag vill också passa på att tacka alla våra aktieägare för ert engagemang i utvecklingen av Dala Energi. Ert stöd har varit avgörande för att vi ska kunna fortsätta vår tillväxt och stärka bolaget inför framtiden.

### Framtidsutsikter

Under 2025 kommer vi att fokusera på att genomföra den planerade omstruktureringen och säkerställa en smidig övergång till den nya bolagsstrukturen. Parallellt med detta driver styrelsen ett strategiskt arbete för att positionera framtidens Dala Energi.

Vi kommer att bjuda in till ett ägarmöte fredagen den 4 april, där vi presenterar förslag på ett reviderat direktiv – Ägarnas förväntningar – som kommer att ligga till grund för bolagets framtida strategiska arbete.

Vi har en stark historia och vi satsar nu på ytterligare 125 år av tillväxt och innovation där våra små lokala aktieägare, kommunerna och våra partners gemensamt fortsätter att utveckla Dala Energi.

Jag är övertygad om att Dala Energi står starkt rustat för framtiden – med ett stabilt kassaflöde, en konkurrenskraftig position och en tydlig strategi för långsiktig tillväxt, som skapar värde både för våra aktieägare och för det lokala samhället.

Bengt Östling, VD

## OMSÄTTNING OCH RESULTAT

### Koncernen

Koncernens nettoomsättning uppgick till 430 726 (373 997) tkr och aktiverat eget arbete till 19 647 (21 978) tkr. Rörelsekostnaderna blev 379 138 (308 294) tkr.

Intresseföretagens resultatandel uppgick till totalt 11 572 (19 398) tkr fördelat på Dalakraft AB 19 608 (22 029) tkr, Adven Siljan AB -4 150, (-2 253) tkr, Dala Vind AB -4 139 (-33) tkr, Denevis koncernen 253 tkr.

Rörelseresultatet blev 2 579 334 (107 079) tkr i koncernen.

Vi redovisar verksamheterna för helåret 2024 men Elnäts- fibernäts- och infraservice - verksamheterna har avyttrats per 20241219 och ingår därmed inte i Dala Energi koncernen per 20241231.

### Elnätsverksamheten

Intäkterna från elnätsverksamheten uppgick till 304 364 (290 551) tkr. Nätintäkterna blev 286 469 (270 582) tkr. Högre nätintäkter beror på prisjusteringar som gjordes 1 april och 1 augusti 2024. Temperaturen har under de tre första kvartalen legat i paritet med föregående år, men tredje kvartalet var varmare, vidare så ger kundernas minskade förbrukning en lägre energiomsättning än föregående år. Övriga intäkter uppgick till 17 895 (19 969) tkr och består av anslutningsavgifter och interna transaktioner.

Rörelsekostnaderna blev 211 688 (199 844) tkr. Av dessa uppgick transiteringskostnaderna till 80 338 (66 773) tkr. Skillnaden mot föregående år beror på att vi har haft högre kostnader för transiteringarna (nätförluster och överliggande nät) trots lägre energiomsättning. Övriga externa kostnader uppgick till 93 446 (98 618) tkr och består till största delen av köpta tjänster från Infraservicetjänster och central administration. Avskrivningarna uppgick till 37 904 (34 453) tkr. Avskrivningarna är högre mot föregående år till följd av en högre investeringsnivå.

Rörelseresultatet blev 92 677 (90 706) tkr.

Omsättningen av el på nätet, det vill säga inlevererat från regionnätet samt producerat av anläggningar inom lokalnätet blev 526 757 (533 585) MWh.

**Kraftproduktionsverksamheten**

Intäkterna från kraftproduktionen i koncernens vattenkraftstationer och från vindkraftverken blev 7 629 (10 642) tkr. Totalt sett ha produktionen varit lägre, främst på grund av lägre produktion i vattenkraftsstationerna. För vindkraftverken har produktionen varit i paritet med föregående år. Elspotpriserna har dock varit avsevärt lägre. Övriga intäkter uppgick till 44 (294) tkr.

Rörelsekostnaderna uppgick till 7 601 (9 016) tkr och rörelseresultatet blev 72 (1 920) tkr.

Elproduktionen i vattenkraftstationerna blev 5 267 (7 515) MWh och i vindkraftverken blev produktionen 11 139 (10 101) MWh.

**Fibernätsverksamheten**

Intäkterna från fibernätsverksamheten uppgick till 55 167 (49 218) tkr. Största delen av intäkterna avser anslutningsavgifter, hyra av svartfiber, kapacitet samt transmissionsintäkter från tjänsteleverantörer via intressebolaget Kurbit AB. Anslutningsavgifterna uppgick till 7 527 (4 966) tkr.

Rörelsens kostnader uppgick till 45 955 (43 434) tkr och rörelseresultatet blev 9 212 (5 784) tkr.

**Infraservicetjänster**

Infraservicetjänster har ett övergripande ansvar för utförandeverksamheten till elnät-, fibernät- och kraftproduktionsverksamheter, men också för externa kundarbeten till andra infrastrukturägare, entreprenörsföretag, privata aktörer och kommuner.

Intäkterna blev 303 189 (208 911) tkr och består till största delen av interna och externa arbeten uppgående till 268 784 (186 699) tkr respektive 34 405 (22 212) tkr.

Rörelsens kostnader har uppgått till 297 279 (212 948) tkr och rörelseresultatet blev 5 910 (-4 037) tkr.

## FINANSIELL UTVECKLING I SAMMANDRAG

KONCERNEN, belopp i tkr	Kvartalsjämförelse		Jan-dec 2024	Jan-dec 2023
	Okt-dec 2024	Okt-dec 2023		
<b>Resultaträkning i sammandrag</b>				
Nettoomsättning	143 847	109 119	430 726	373 997
Aktiverat eget arbete	4 134	7 219	19 647	21 978
Övriga rörelseintäkter	2 496 527		2 496 527	
Rörelsens kostnader	-125 142	-90 740	-379 138	-308 294
Andel i intresseföretags resultat efter skatt	2 864	4 930	11 572	19 398
<b>Rörelseresultat</b>	<b>2 522 230</b>	<b>30 528</b>	<b>2 579 334</b>	<b>107 079</b>
Resultat från finansiella poster	-4 538	-2 059	-14 260	-8 741
Skatter	-5 233	-4 211	-12 534	-15 272
<b>Periodens resultat</b>	<b>2 512 459</b>	<b>24 258</b>	<b>2 552 540</b>	<b>83 066</b>
<b>Hänförligt till</b>				
Moderföretagets aktieägare	2 512 459	24 258	2 552 540	83 066
			<b>31 dec 2024</b>	<b>31 dec 2023</b>
<b>Balansräkning i sammandrag</b>				
Immateriella anläggningstillgångar			15	3 338
Materiella anläggningstillgångar			68 875	1 313 673
Finansiella anläggningstillgångar			1 889 887	267 622
Omsättningstillgångar			29 478	152 869
Kassa			1 566 560	
<b>Summa tillgångar</b>			<b>3 554 815</b>	<b>1 737 502</b>
Eget Kapital			3 525 926	1 001 873
Avsättningar			6 382	198 677
Långfristiga skulder			0	284 739
Kortfristiga skulder			22 507	252 213
<b>Summa eget kapital och skulder</b>			<b>3 554 815</b>	<b>1 737 502</b>
	<b>Okt-dec 2024</b>	<b>Okt-dec 2023</b>	<b>Jan-dec 2024</b>	<b>Jan-dec 2023</b>
<b>Kassaflödesanalys i sammandrag</b>				
Från den löpande verksamheten		54 601		167 305
Från investeringsverksamheten		-124 637		-239 040
Från finansieringsverksamheten		70 036		71 735
<b>Periodens kassaflöde</b>		<b>0</b>		<b>0</b>

Kassaflödeanalys för året och perioden Q4 2024 offentliggörs fredag den 28 mars.

## FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

Koncernen, belopp i tkr	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Ingående balans 2023-01-01	12 386	144 674	786 518	<b>943 578</b>
Utdelning enligt beslut av årsstämman			-24 771	<b>-24 771</b>
Periodens resultat			83 066	<b>83 066</b>
Utgående balans 2023-12-31	12 386	144 674	844 813	<b>1 001 873</b>

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Ingående balans 2024-01-01	12 386	144 674	844 813	<b>1 001 873</b>
Utdelning enligt beslut av årsstämman			-28 487	<b>-28 487</b>
Intjänat resultat sålda dotterbolag			67 878	<b>67 878</b>
Periodens resultat			2 484 662	<b>2 484 662</b>
Utgående balans 2024-12-31	12 386	144 674	3 368 866	<b>3 525 926</b>

## INVESTERINGAR

Totala investeringar i materiella anläggningar i koncernens dotterbolag Dala Energi Kraftproduktion AB uppgick till 19 887 (4 268) tkr.



## REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Delårsrapporten har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

## RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

I den operativa verksamheten finns ett antal riskfaktorer som kan komma att påverka Dala Energis fortlevnad så som koncernens omsättning, resultat och finansiella ställning. Dessa inkluderar verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftstörningar, väderlek, tekniska risker, miljörisker, prisutveckling, beroende av nyckelpersoner, tillstånd samt förändringar i lagar och regelverk som kan påverka Dala Energikoncernens marknadsförutsättningar.

Riskhanteringen innehåller tre steg. I den första identifieras riskerna samt kategoriseras som antingen operationella risker, strategiska risker eller finansiella risker. I ett andra steg analyseras riskerna. Därefter noteras vilka riskreducerande åtgärder som finns på plats, det vill säga hur den interna styrningen och kontrollen ser ut. I ett tredje steg vidtas åtgärder och den interna styrningen och kontrollen utvärderas.

### Vd:s kommentarer gällande ökad hotbild.

Vi får fortlöpande information från MSB gällande lägesbedömning avseende ökad hotbild och konsekvenser avseende energiförsörjning och vidtar erforderliga åtgärder. Läget på energimarknaden är från tid till annan ansträngt och kan naturligtvis försämrats om vi tex får oplanerade händelser i form av större väderstörningar.

## AKTIEN

Antal aktier uppgår till 24 771 656 (24 771 656) st.  
Aktien handlas på Nasdaq First North Growth Market.

Bolagets fem största ägare per 2024-12-31 är:

Rättviks kommun AB	21,17 %	Offentlig ägare till 100 %
Leksands kommun	21,14 %	Offentlig ägare till 100 %
Gagnefs kommun	7,06 %	Offentlig ägare till 100 %
Antap Capital AB	2,58 %	Offentlig ägare till 0 %
Anders Björk	1,62 %	Offentlig ägare till 0%

Den totala andelen offentliga ägare uppgår till 49,37 %.

## FINANSIERING

Bolagets finansiering sker i form av det egna genererade kassaflödet samt genom banklån.

## UTDELNING OCH FRIVILLIGT INLÖSENPROGRAM

### Utdelningspolicy

Koncernens utdelningspolicy skall vara långsiktig. Utdelning skall årligen föreslås med hänsyn till finansiell ställning, kassaflöden och framtida tillväxtpotentialer. Utdelning skall prövas utifrån varje verksamhet var för sig och vägas samman till en helhetsbedömd utdelning för koncernen. Styrelsens målsättning är att 50 % av de olika verksamheternas långsiktiga kassaflöde efter skatt skall vara föremål för utdelning. För koncernen som helhet är riktlinjen att lämna en långsiktig utdelning om 20–50% av koncernens resultat efter skatt. Utdelningen kan enskilda år såväl överstiga som understiga riktlinjen.

### Styrelsens förslag

Styrelsen föreslår en utdelning för 2024 med 2,30 kr per aktie (1,15 kr). Den föreslagna utdelningen uppgår totalt till 56 975 (28 487) tkr. Styrelsen föreslår även ett frivilligt inlösenprogram, vilket ger aktieägarna möjlighet att lösa in upp till 50 % av sina aktier i Bolaget till ett inlösenpris om 135 kr/aktie. Inlösenprogrammet omfattar inlösen av aktier och möjlighet till handel med inlösenrätter vilket därmed ger aktieägarna som så önskar en möjlighet till en attraktiv exit.

Utdelningen och inlösenprogrammet möjliggör en flexibel och effektiv kapitalöverföring till aktieägarna och når upp till den normala långsiktiga målsättningen om en utdelning till aktieägarna på mellan 20–50 % av resultatet efter skatt.

### Vd:s kommentarer gällande utdelning och inlösenprogram

En utdelning på 2,30 kr/aktie pressar inte kassaflödet för hårt, är en dubbling av 2024 års utdelning och är basen för en fortsatt stabil och långsiktigt utvecklande utdelningsnivå.

Ett inlösenpris om 135 kr/aktie, håller sig till tidigare kommunicerad strategi (130–140 kr/aktie) och ger aktieägarna en tydlig premie på marknadspriset samtidigt med en substansvärdesrabatt för kvarvarande aktieägare. Genom att vi den 21 februari 2025 har ingått ett villkorat aktieöverlåtelseavtal med Rättviks kommun gällande ca 10,51 procent av aktierna i Denevis AB har vi skapat förutsättningar för att ett beslut skall kunna fattas avseende ett frivilligt inlösenprogram.

Beslut gällande utdelning och det frivilliga inlösenprogrammet skall fattas av årsstämman som planeras att hållas fredag den 23 maj i Rättvik. Mer information och förslag till beslut gällande inlösenprogrammet planeras att offentliggöras runt den 29 april.

## NYCKELTAL

Nyckeltal för koncernen	Helår 2024	Helår 2023	Helår 2022	Helår 2021	Helår 2020
Produktion vattenkraftverk MWh	5 267	7 515	3 732	6 157	4 283
Produktion vindkraft MWh	11 139	10 101	10 346	6 281	7 101
Transiteringsomsättning MWh		533 585	545 494	608 206	546 588
Eldistributionsnät km		4 420	4 332	4 360	4 420
Optofibernät km		3 250	3 127	2 924	2 824
Vinstmarginal (%)	601	30	30	24	92
Avkastning på totalt kapital (%)	73	6	7	5	20
Avkastning på eget kapital (%)	72	10	10	6	31
Soliditet (%)	99	58	61	60	61
Vinst per aktie (kr)	103,04	3,35	3,24	2,22	10,07
Antal utestående aktier (tusental)	24 772	24 772	24 772	24 772	24 772
Genomsnittligt antal aktier, (tusental)	24 772	24 772	24 772	24 772	
Utdelning per aktie (kr)	*2,30	1,15	1,0	0,60	0,60
Antal anställda	1	78	73	73	78

Resultat per aktie för perioden oktober-december 2024 (2023) uppgår till 101,42 (0,98) kr.

Genomsnittligt antal aktier för perioden oktober-december 2024 (2023) uppgår till 24 772 (24 772)

### Definitioner av nyckeltal

*Vinstmarginal i % = Rörelseresultat plus finansiella intäkter i förhållande till nettoomsättningen.*

*Avkastning på totalt kapital i %,  $R_T$  = Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen*

*Avkastning på eget kapital i %,  $R_E$  = Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital.*

*Soliditet i %,  $S$  = Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.*

*Vinst per aktie = Årets resultat dividerat med antal aktier vid årets utgång.*

*\* Förslag till utdelning*

## FINANSIELL KALENDER 2025

### Delårsrapporter

Delårsrapporter för 2025 upprättas kvartalsvis och offentliggörs nedanstående datum

Kassaflöde för året och Q4	28 mars
Delårsrapport Q1	9 maj
Delårsrapport Q2	29 augusti
Delårsrapport Q3	14 november
Bokslutskommuniké 2025	28 februari 2026

### Stämmor

Årsstämma för 2023 hölls fredag den 24 maj 2024 i Rättvik. 14 670 253 aktier var företrädare av 349 aktieägare.

Extra bolagstämma hölls fredag den 15 november 2024 i Leksand. 14 804 844 aktier var företrädare av 176 aktieägare.

Årsstämma för 2024 planeras att hållas i Rättvik fredag den 23 maj 2025.

### Årsredovisning och delårsrapporter

Årsredovisningar och delårsrapporter publiceras på hemsidan [www.dalaenergi.se](http://www.dalaenergi.se).

Årsredovisning för 2025 planeras att offentliggöras den 25 april 2025.

### Granskning

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

### Kontaktinformation

Bengt Östling, VD	0247-738 02
Susanne Juhl, CFO	0247-738 05